
Informace k likvidaci odpadních vod  
 
Bylo zjištěno, že není všeobecná povědomost o tom, jak se mají odpadní vody 

(obsah jímky či žumpy) legálně likvidovat.  

Chceme Vás tedy upozornit na to, že každý vlastník resp. uživatel stavby je 

povinen zabezpečit jejich likvidace v souladu s právními předpisy. Protože naše 

obec nemá splaškovou kanalizaci, mají majitelé nemovitostí možnost řešit 

likvidaci odpadních vod pomocí:  

- Domovní čistírny odpadních vod. Na pořízení domovní čistírny stále platí 

příspěvek od obecního úřadu.(podmínky za jakých můžete příspěvek žádat, Vám 

rádi sdělí na OÚ v úředních hodinách)  

-Akumulovat odpadní vody v bezodtokové jímce a řádně ji nechávat vyvážet na 

čistírnu odpadních vod. )  

Každá zde zmiňovaná stavba musí být řádně stavebně povolena a zkolaudována.  

Jiné zneškodňování odpadních vod než výše uvedené je nelegální a podléhá 

poměrně vysokým sankcím.  

Vypouštění odpadních vod (jímek) do dešťové kanalizace je zakázáno!  
Dále bychom Vás chtěli informovat o tom, že od 1. 8. 2010 je v §8 odst. 

6vodního zákona zakotvena povinnost na výzvu vodoprávního úřadu, nebo 

České inspekce životního prostředí předkládat vodoprávnímu úřadu doklady o 

zneškodňování odpadních vod z bezodtokových jímek. Doklady se musí 

uchovávat 3 roky.  

Všichni majitelé nemovitostí mají povinnost dokládat likvidaci odpadních vod v 

souladu s vodním zákonem.  

Žádáme Vás, abyste své povinnosti v žádném případě nepodceňovali a řádně je 

plnili. 


